
       

___________________________________________________________________________________

    

Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
 DI CREMONA

OGGETTO: PROROGA AFFIDAMENTO TEMPORANEA 
SOSTITUZIONE DIRETTORE FARMACISTA PER 
L’UOC FARMACIA AZIENDALE AL DR. ANDREA 
MARCO MACHIAVELLI, AI SENSI DELL’ART. 22 
C.C.N.L. 19.12.2019 AREA SANITA’

IL DIRETTORE GENERALE – DR. GIUSEPPE ROSSI

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Gianluca Bracchi

Acquisito il parere favorevole del
DIRETTORE SANITARIO Rosario Canino

Acquisito il parere favorevole del 
DIRETTORE SOCIOSANITARIO Paola Mosa

Responsabile del procedimento: Maria Teresa Bulgari

DECRETO N.  193 DEL  22/05/2020



Azienda Socio – Sanitaria Territoriale  (ASST) di Cremona
Sede Legale: Viale Concordia n.1 – 26100 Cremona – C.F./P.IVA 01629400191

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con provvedimenti n. 203 del 15.5.2017, n. 483 del 15.11.2017, n. 95 del 
31.5.2018, n.331 del 16.11.2018, n. 230 del 23.5.2019, n. 492 del 22.11.2019 è stato disposto di 
affidare al dr. Andrea Marco Machiavelli la temporanea sostituzione del direttore farmacista della 
struttura complessa Farmacia Aziendale fino al 16.05.2020;

CONSIDERATO che è necessario assicurare, sia pure in via provvisoria, la direzione della suddetta 
struttura complessa in attesa di poter assegnare l’incarico quinquennale di direzione di struttura 
complessa ai sensi della vigente normativa concorsuale;

VISTO l’art. 22 del C.C.N.L. 19.12.2019 dell’Area  Sanità;

RITENUTO, in considerazione di quanto precede, di prorogare al dr. Andrea Marco Machiavelli 
l’incarico di sostituzione del direttore farmacista della struttura complessa in argomento per ulteriori 
nove mesi a decorrere dal 17.05.2020, salvo anticipata cessazione qualora, nel frattempo, fosse 
assegnato l’incarico di struttura complessa di cui sopra;

DATO ATTO che al dipendente continuerà ad essere corrisposta un’indennità mensile lorda 
rideterminata in € 600,00= dall’art. 22 (sostituzioni) del C.C.N.L. 19.12.2019 dell’Area Sanità;;

ATTESO che la spesa conseguente all’adozione del presente provvedimento verrà finanziata con le 
risorse del fondo di cui all’art. 95  (Fondo per la retribuzione di risultato) del C.C.N.L. 19.12.2019 
dell’Area Sanità;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile del procedimento in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA

1. di prorogare la temporanea sostituzione del direttore farmacista della struttura complessa 
Farmacia Aziendale al dr. Andrea Marco Machiavelli, dal 17.05.2020 e per ulteriori nove mesi, 
salvo anticipata cessazione qualora, nel frattempo, fosse assegnato l’incarico quinquennale per la 
direzione della struttura stessa; 

2. di corrispondere all’interessato l’indennità lorda mensile di € 600,00.= dal 17.05.2020 e per tutta 
la durata di cui al punto 1.;

3. di dare atto che la spesa conseguente all’adozione del presente provvedimento verrà finanziata 
con le risorse del fondo di cui all’art. 95  (Fondo per la retribuzione di risultato) del C.C.N.L. 
19.12.2019 dell’Area Sanità;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 6, 
della legge regionale della Regione Lombardia del 30 dicembre 2009, n.33.

firmato digitalmente
Dr. Giuseppe Rossi


